
  

 

 Strana: 1 z 5  

 

 
Dodatek č. 1 
 

 
 

Dnešního dne uzavřely 
 

Popron Systems s.r.o. 
IČO: 61855162, DIČ: CZ61855162 

Sídlo: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupená: XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31495 
Bankovní spojení: XXXXX XXXX  XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXXX 

dále jen „Poskytovatel“ 
 

a 
 

Želivská rozvojová a.s. 
Sídlo: K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 

IČO: 10896562 
DIČ: CZ10896562 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26371 
Jejímž jménem jedná:  

Mgr. Mark Rieder, předseda správní rady, Ing. Jiří Rosický, člen správní rady 
Bankovní spojení: XXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „Nabyvatel“ 
 
 
 

 Dodatek č.1 
 

k 
 

Licenční smlouvě 
(dále jen „Dodatek“) 

 

č. smlouvy Poskytovatele: SMO21060 
č. smlouvy Nabyvatele: RSD2130003 

 
 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č.1 k Licenční smlouvě s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku smlouvy: 
 
 
 
 
 
 
 

1. Preambule 



  

 

 Strana: 2 z 5  

 

 
1.1 Dodatek je uzavírán z důvodu upgradu a migrace SW původně označovaného jako HELIOS 

Green na technologicky poslední vývojovou řadu SW s označením HELIOS Nephrite. 
 

1.2 Účelem tohoto Dodatku je dále platba za migrační balíček licence HELIOS Nephrite a migrační 
služby. 
 
 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany tímto ruší název HELIOS Green a nahrazují jej názvem HELIOS Nephrite. 

2.2. Závazek č. 1 Poskytovatele:  

2.2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli migrační balíček softwarového produktu 
(informační systém) vedený pod obchodním názvem HELIOS Nephrite, a to 
v rozsahu specifikovaném ve čl.2.6  tohoto Dodatku (dále jen jako „HELIOS 
Nephrite“). Oprávnění k výkonu práva k autorskému dílu, tj. podlicence k HELIOS 
Nephrite se poskytuje jako nevýhradní a časově a místně neomezená. Nabyvatel je 
oprávněn používat HELIOS Nephrite pouze pro vlastní potřebu. Nabyvatel je 
oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a 
k nahrazení oprávněně získaného HELIOS Nephrite, který byl ztracen, zničen nebo 
jinak znehodnocen. 

2.2.2. Poskytovatel prohlašuje, že vykonává práva k poskytování podlicencí k HELIOS 
Nephrite a dále, že je oprávněn poskytovat podlicenci k těm částem HELIOS 
Nephrite, které vyvinuly partnerské společnosti v rámci projektu HELIOS Open, a to 
na základě smluvních vztahů, které má Poskytovatel uzavřené s Výrobcem 
v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku a Autorského zákona. 

 

2.3. Závazek č. 2 Poskytovatele („Migrace“):  

2.3.1. U vědomí předchozího odst. 2.2. tohoto Dodatku se Poskytovatel zavazuje 
realizovat ve prospěch Nabyvatele služby spojené s migrací, tj. s uvedením HELIOS 
Nephrite (dále jen „Informačního systému“) do Rutinního provozu (dále jen 
„Migrační služby“). Rozsah, harmonogram prací, Organizace a Akceptace jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Rozsah, harmonogram a cena jsou vzájemně 
svázány a dodatečná změna rozsahu prací může znamenat také změnu 
harmonogramu prací a tím změnu předmětu a sjednané ceny za plnění této 
Smlouvy.  

2.4. Cena za závazek č.1 Poskytovatele: S ohledem na migraci poskytuje Poskytovatel Nabyvateli na 
poskytnutí podlicence Informačního systému slevu, resp.  Nabyvatel hradí pouze tzv. migrační 
poplatek.  Smluvní strany sjednávají, že cenu za migrační poplatek uhradí Nabyvatel 
prostřednictvím faktur takto: 

 

Fakturační milník Forma Cena bez DPH Termín  

Podpis Dodatku č. 1 - cena migračního balíčku 
Podpis 

Dodatku 
XXXXXXXXXX 18.08.2022 

CELKEM   XXXXXXXXXX   

 



  

 

 Strana: 3 z 5  

 

Pokud Nabyvatel neuhradí migrační poplatek do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
splatnosti uvedené na příslušné faktuře, je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
s takovým důsledkem, že Nabyvatel okamžikem takového odstoupení ztrácí poskytnuté 
oprávnění k výkonu práv k Informačnímu systému. Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom, že 
okamžikem takového odstoupení od této Smlouvy ztrácí právo Informační systém jakkoliv užít 
ve smyslu ustanovení § 12 a násl. Autorského zákona a ve smyslu příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku. 

 

2.5. Cena za závazek č.2 Poskytovatele („Migrace“): Smluvní strany sjednávají, že cenu za Migrační 
služby uhradí Nabyvatel prostřednictvím faktur takto: 

Fakturační milník Forma Cena bez DPH Termín  

Přechod do Rutinního provozu - cena služeb 

Podpis 
Akceptačního 
protokolu o 

migraci 

X XXX XX 30.09.2022 

CELKEM   X XXX XX   

2.5.1. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy dojde k navýšení rozsahu 
Migračních služeb, obě Smluvní strany se shodly na tom, že pro nově poskytované 
Migrační služby činí hodinová sazba: XXXXXXXKč bez DPH/člh. 

 



  

 

 Strana: 4 z 5  

 

 

2.6. Smluvní strany ruší znění Přílohy č. 1 Licenční smlouvy a nahrazují ji tímto zněním: 
 

Příloha č. 1: Specifikace sjednaného rozsahu podlicence Informačního systému 

Databáze 

HELIOS Nephrite bude dodán s databázemi pro následující společnosti (jedna právnická osoba = jedna 
instalace/databáze): 

Č.  Název společnosti IČ Sídlo 

1 Želivská rozvojová a.s. 10896562 
K Horkám 16/23, Hostivař, 
102 00 Praha 

 
 
Rozsah podlicence 

Rozsah HELIOS Nephrite pro instalaci ve společnosti Želivská rozvojová a.s. 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

 

XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
X XXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX  

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXX X XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXX X XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXX X 
XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX  

 
 
Jazyková lokalizace 

HELIOS Nephrite bude dodán v české legislativní a v české jazykové lokalizaci, a to včetně elektronické 
dokumentace.  

Konkurenční uživatelé 

Počet současně přistupujících Konkurenčních uživatelů: Smluvní strany se dohodly, že pro přístup do 
HELIOS Nephrite, budou využity licence Konkurenčních (tj. současně pracujících) uživatelů, využívaných 
v rámci Instalace databáze společnosti Želivská provozní a.s. a VODA Želivka, a.s.   



  

 

 Strana: 5 z 5  

 

 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ujednání a ustanovení této Licenční smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č.1 nedotčena.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3.3. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, jedno pro Nabyvatele a jedno pro 
Poskytovatele. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz dohody o všech článcích tohoto Dodatku připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 Dodatku - Rozsah, harmonogram prací, Organizace a Akceptace  

 

V Praze dne: ……………..2022    V Praze dne: …………..2022 

Poskytovatel:      Nabyvatel: 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

XXXXXX XXXXXXX Mgr. Mark Rieder 

XXXXXXXX člen správní rady 

Popron Systems s.r.o. Želivská rozvojová a.s. 

 
 
 
 
 

 
  

  

  

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

XXXX XXXXXX XXXXXXX Ing. Jiří Rosický 

XXXXXXXX člen správní rady 

Popron Systems s.r.o. Želivská rozvojová a.s. 
 

 

 

 


